1/1

Companhia Campolarguense de Energia – COCEL
Fone/Fax (0xx41) 2169-2121 - R. Rui Barbosa, 520 - Cx. Postal 715 - Campo Largo - PR - CEP 83.601-140

CNPJ 75.805.895/0001-30 - Inscrição Estadual 10802030-00

COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA - COCEL

ESCLARECIMENTO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 021/2019

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, por meio de sua

Agente de Licitação, designada pela Portaria n.º 003/2019, juntamente com o Gestor da

área solicitante e Divisão Jurídica, torna público e para conhecimento dos licitantes, o

presente esclarecimento, para melhor interpretação de nossa necessidade, referente ao

Edital de Licitação n.º 021/2019, conforme solicitações das empresas abaixo descritas:

1) Verifica-se dos autos o envio de pedido de esclarecimento ao Edital de

Licitação nº 021/2019, formalizado pela empresa Marcenaria Mundus Novus, por meio

de e-mail enviado ao Setor de Licitações. Vejamos o questionamento:

1.1 Referente ao edital acima mencionado poderia nos esclarecer qual as cor dos moveis

amadeirado?

ESCLARECEMOS que: A cor dos móveis deverá ser Carvalho Prata.

1.2 Referente ao valor da licitação qual a estimativa aproximada?

ESCLARECEMOS que: Conforme o Art. 34.  Da lei 13.303/2016 e item 1.4 do edital de

licitação o valor estimado do contrato a ser celebrado será sigiloso, sem prejuízo da

divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a

elaboração das propostas.

Deste modo, permanece inalterada a data de abertura, estabelecida para o

30 de abril de 2019, às 9:00 horas, em função de que não houve alteração de objeto e

de valores, que comprometa a formulação da proposta comercial.

Sendo o que se apresenta para o momento, manifesto protestos de

consideração e apreço.

Campo Largo, 26 de abril de 2019.

ANA LAURA LAGNER

Agente de Licitação